1.1 (cf. EstAB, I, 1.1) primis] primo S.- quod] qui G.-hostem] hotem G, oste S.-neque] nec S.

2 liberi] liueri S.

2.1 Sebastiano] Sabastiano G, Seuastiano S.-mare] noare S.-Sebastianum] Sabastianum G, Seuastianum S.-arribauerint] arriuaerint S.-et²] omite G.-mercatoria] mercatura S.-mea terra] terra mea S.

2 Bayonam] Vayonam G, Baionam S.-trossellos] troselos S.-mercatoriam] mercaturam S.-comparauerint] com-praverint G.-Sebastianum] Sabastianum G, Seuastianum S.-vendant] vendan G.-mercaturiam] mercaturam S.-lezdam¹] in Sancto Sebastiano añade S.-vendiderit] bendiderit S.-mercaturiam] mercaturam S.

3.1 Sebastiano] Sabastiano G, Seuastiano S.-franqs] frantes S.-el libere] liuere S.-portague S.

2 stranee] frans G.-dent] donet S.-.x.] decem S.-solidos] sol. G.-monete] monetet S.-et] omite S.-unoquoque] unoque S.-trossello] troselo S.-naue] nauí S.-extractum] *lectura dudosa en G*, stranum S.-arribaje] ribaie G, arribagi S (cf. I, 4.2).-daret] dare G.

4.1 Extraneus] Estraneus S.-karga] car S.-piscibus] picibus G.-.vi.]sex S.

2 karga] carga S.-.vi.] sex S.

3 karga] carga S.-cubro] cupro *enmendado* S.-.vi.] sex S.-denarios] d. G.

4 karga] carga S.-stagno] stanno S.-.vi.] sex S.-denarios] d. G.

6. De unaquaque traca de coriis, II. denarios; de media traca, .I. denarium. Et si minus fuerit, nichil donet.

5. Quicumque panem et vinum et carnem ad predictam populacionem portauerit, non det lezdam.

6. Similiter volo et dono per fuero populatoribus Sancti Sebastiani quod faciant furnos et balneos et molendinos, et possideant ipsi et omnis generatio illorum liberos et ingenuos, et ut rex nullum censum non querat in eis.

7.1. Et dono per fuero ut aliquis non hospitet in domibus per vim, nisi voluntate senioris domus.

2. Et ut clericus nec nauarrus sit populator in populacione nisi voluntate regis et consilio omnium vicinorum.

8. Quicumque populauerit in Sancto Sebastiano, si debitor fuerit, non respondeat suo debitori, nec ipse nec fideiussor eius, usque ad duos annos.

9.1. Quicumque rancuram habuerit de populatore de Sancto Sebastiano, veniat accipere directum in Sancto Sebastiano.

2. Et si non voluerit accipere directum et pinorauerit, pectet mille solidos domino regi.

10. Si contigerit quod aliqua nauis frangatur in termino de Sancto Sebastiano, mercatores nauis recuperent nauem et totas suas mercaturias, dando .X. solidos et suam lezdam, sicut superius est.

11.1. Terminatum dono ad populatores de Sancto Sebastiano, de Undarabia usque ad Oriam, et de Arrenga usque ad Sanctum Martinum d'Aran, totum saltum quod ego habeo infra terminum illum, et totum quod ibi est de realengo.

2. Et insuper habeant senper et per totam meam terram pascua et siluas et aquas in omnibus locis, sicuti homines habent qui in circuitu sunt.

II

1.1. Et ubicumque populatores de Sancto Sebastiano comparauerint hereditatem uel attemptauerint in termino de Sancto Sebastiano uel foras, habeant ipsam liberam et ingenuam sine ullo malo interdicto uel cisso.

2. Et si per unum annum et unum diem tenuerint sine inquietacione, si quis eis postea inquietare uel tollere voluerit, donet regi .LX. solidos, et insuper confirmet hereditatem.

5 karga] carga S.-.VI.] sex S.-denarios] d. G.

6 unaquaque traca de coriis] unoquoque pondere de coriis G, unaquaque cracha de coris S.-.II.] duos S.-traca] cracha S.-.I.] unum S.-denarium] d. G.-nichil] nichill S.

5. populacionem] popularem G.-det] dent S.

6. volo] concedo S.-Sebastiani] Sabastini G, Seuastiani S.- quod] ut S.-furnos] fueros G.-et¹] omite S.-balneos] valneos G.-possideant] posideant G.-omnis generatio] omnes generaciones G, omnis generacio S.-liberos] lieros S.-nullum] nullam G.-censum] censum S.-querat] quitat S.

7.1 hospitet] ospetet S.-senioris] posseroris dudoso G.

2 (cf. EstAB, I, 13) clericu] clerius G.-nec] non G.

8. Quicumque] quicumque S.- Sebastiano] Sabastiano G, Seuastiano S.-fideiussor] fideiussor G, fideiussor S.

9.1 rancuram] raccuram dudoso G.-Sebastiano] Sabastiano G, Seuastiano S.-accipere] accipat S, beniat añade subpunteado S.

2 pinorauerit] pignora lexit S.-pectet] petit S.-mille] mile S.

10. mercaturias] mercaturas S.-solidos] sol G.-est.] omite S.

11.1 Terminatum] Eciam terminum S.-populatores] popullatores S.-Undarabia] Hundarribia S.-Oriam] Coriam G.-de] omite G.-Arrenga] Arenga S.-d'Aran] de Arano S.-totum saltum] videlicet S-ego] omnis G.-habeo] .ho. G.-intra] sub S.est] sic añade G.-realengo] reyalengo S.

2 (cf. EstAB, I, 3) et¹] omite S.-siluas] siluais S.-aquas] aqua S.-sicuti] secuti S.

II, 1.1 (cf. EstAB, I, 2.1) populatores] popullatores S.-attemptauerint] abitauerint G.-Sebastiano] S. G, Seuastiano S.-foras] suis hereditatibus S.-habeant ipsam] omite S.-liberam] liueram S.

- 2.1. Similiter dono per fuero quod non faciant bellum nec duelum cum hominibus de foris per nullo plaito, sed donent testes, unum nauarrum et unum francum.
 2. Et si testes non habuerint, donent unam iuram.
 3.1. Et quod nullus sit captus dando firmanças de directo.
 2. Et si directum non poterit complere, de suo pede reddet.
 4.1. Et si aliquis de populatoribus cum aliqua femina faciet fornicacionem voluntate mulieris, non det caloniam nisi fuerit maritata.
 2. Sed si forciauerit eam, pariet ei uel accipiat uxorem. Et hoc est pariare.
 3. Et si mulier non est digna ut sit uxor illius, ille qui forciauit eam debet illi dare talem maritum, unde fuisset honorata antequam habuisset eam, secundum prouidenciam alcaldi et .XII. bonorum vicinorum.
 4. Et si non voluerit illi dare talem maritum, accipiat eam uxorem. Et si noluerit facere nullam de istis causis duabus, mittat suum corpus in manibus parentum mulieris ad suam voluntatem.
 5. Si autem ille qui forciauit non est dignus ut habeat illam in uxorem, debet illi dare talem maritum unde fuisset honorata antequam habuisset eam, secundum prouidenciam alcaldi et .XII. bonorum vicinorum.
 6. Et si non voluerit uel non poterit hoc facere, mittat suum corpus in manibus parentum mulieris ad voluntatem illorum.
 7. Et si mulier forciata se clamauerit prima uel .II^a. uel III^a die, et probauerit per veridicos testes, faciat illi qui forciauit eam directum supradictum et reddat regi .IX. solidos. Post tres dies transactos, nichil valeat ei.
 5.1. Et si aliquis contra vicinum suum arma traxerit, lanceam, spatam, maçam uel cultelum, pariet mille solidos uel perdat pugnum.
 2. Et si unus occiderit alium, pariet .D. solidos. Et si unus alium cum pugno percusserit, uel ad capillos aprehenderit, pariet .LX. solidos. Et si in terram iactauerit, pariet .CC.L. solidos.
 6. Et si aliquis in domo vicini sui intrauerit uel pignorauerit et pignus traxerit per vim, pariet .XXV. solidos domino domus; sed si fidancia fuerit, bene debet pignorare sicut est fuerum.
 7. Merinus regis non accipiat caloniam de ullo homine de Sancto Sebastiano nisi per laudamentum de .XII. bonis vicinis.

2 (cf. *EstAB*, I, 2.2) si per] super *G*.-inquietare] inquietate *S*.-tollere] tolerare *G*, tollete *S*.-.LX.] sexaginta *S*.-solidos] sol. *G*.

2.1 (cf. *EstAB*, I, 4.1) duelum] ouelum *S*.-hominibus] ominibus *S*.-plaito] plato *G*, pato *S*.-donent] donet *GS*.
 2 donent] donet *G*.

3. (cf. *EstAB*, I, 5.1) dando firmanças] de danno si dictas *S*.-firmanças] firmancas *G*.-directo] derecto *G*.

2 directum] drectum *G*.-de suo pede] *omite G*.-reddet] redere *S*.

4.1 (cf. *EstAB*, I, 6.1) faciet] faciat *G*.-caloniam] calumppiam *S*.

2 (cf. *ibid.* 3) ille] *omite G*.-illi] ille *G*.-talem] tallem *S*.-unde] quo bene *G*.-honorata] honerata *S*.-bonorum] *omite G*.

4 (cf. *EstB*, I, 6.4.5) *omite S*, como *EstA*.

5 (cf. *EstB*, I, 6.6) *omite S*, como *EstA*.-vicinorum] bicinorum *G*.

6 (cf. *Est*, I, 6. A, 4 y B, 7) Et] Sed *G*.-non voluerit] noluerit *G*, non boluerit *S*.-mittat] mitat *S*.-voluntatem] utilitatem *G*.

7 (cf. *ibid.* A, 5 y B, 8) .II^a. uel] sint *S*.-.III^a.] tertia uel *S*.-forciauit] forciauerit *S*.-supradictum] superdictum *S*.-reddat] redat *S*.-.LX.] sesaginta *S*.-solidos] sol. *G*.-transactos] transatos *G*.

5. (cf. *EstAB*, I, 7) 1 traxerit] traxierit *G*, contraxerit *enmendado S*; scilicet *añade G*.-lanceam] aut *añade G*.-spatam] espateam *S*.-maçam] macam *G*, maçara *S*.-cultelum] cutelum *S*.-solidos] sol. *G*.-pugnum] punum *S*.

2 .D.] quigentos *S*.-alium] allium *G*.-pugno] punno *S*.-percusserit] percuserit *S*.-ad] per *G*.-aprehenderit] adprehenderit *S*.-.LX.] sexaginta *S*.-.CC.L.] CC^{OS} *S*.

6. (cf. *EstAB*, I, 8) et pignus] *omite S*.-traxerit] traxit *G*.-si fidancia] fidancia si *G*.-debet] potest *G*.-pignorare] pignorari *S*.

7. (cf. *EstAB*, I, 9) Merinus] Marinus *enmendado S*.-accipiat] accipit *G*.-caloniam] calloniam *G*.-ullo] nullo *enmendado S*.-.XII.] duocim *S*.-vicinis] bicinis *GS*.

8.1. Et nullus ex hominibus de Sancto Sebastiano vadat ad iudicium in ullo loco nisi intus in Sancto Sebastiano.

2. Et si homo de Sancto Sebastiano fuerit inuentus foras in aliquo loco, et homo de foris habuerit rancuram de illo, veniat cum eo ad Sanctum Sebastianum et accipiat directum ad forum de Sancto Sebastiano, quia non volo ut accipiat directum de alcaldis de foris.

9. Et si aliquis falsam mensuram, uel pensum, uel cubitum uel cordam tenuerit, pariet regi .LX. solidos.

10. Et nullus homo possit esse ingenuus contra francos de Sancto Sebastiano de aliquo debito.

11. Et homines de foris, ex quo intus in Sancto Sebastiano intrauerint, per maliuolenciam aliquam uel propter homicidium quod unus habeat contra alium, non se debent percutere, uel ulla arma exmolata non debent trahere; et si traxerint, pectent mille solidos. Et si omnes populatorum se levauerint et occiderint illum qui alterum percusserit, non est ibi calonia.

III

1. De orto.

1. De orto ubi portas habuerit aut de vinea si portas habuerit, .XXV. solidos domino vinee aut orti, si per semetipsum potest illum dstringere.

2. Sed si per semetipsum non potest illum dstringere, medietas calunie erit domino ville, et alia medietas cuius vinea erit aut ortus.

3. Et istam calumpniam dabit ille qui per vim in vinea aut in orto intrauerit, et hoc quod per vim rapuit, reddet domino.

4. Et si quis vineam aut ortum ubi porte non fuerint, per vim intrauerit, .V. solidos domino vinee aut orti dabit, et hoc quod rapuit reddet.

2. De molendino.

Si quis intrauerit molendinum per vim, XXV. solidos; molendinum autem regis, .IX. solidos.

3. De orto et vinea.

Tamen si aliquis furatus fuerit in domo, aut in orto atque in vinea, habet ibi calumpniam, si potest probari, .LX. solidos domino ville; et latro debet redere furtum setercium domino domus, et amicituras tres tozizas aut tres solidos.

8. (cf. EstAB, I, 10) 1 vadat] valet G.

2 foras] foris G.-illo] illa G.-ad forum] a foro S.-directum²] de omite G, per añade S.

9. (cf. EstAB, I, 11) mensuram] menssuram S.-pensum] pesum S.-.LX.] sexaginta S.-solidos] sol. G.

10. (cf. EstAB, I, 12) debito] omite S.

11. (cf. EstAB, I, 14) homines] homines dudoso G.-in Sancto Sebastiano intrauerint, per] fuerint in Sancto Sebastiano, propter G.-aliquam uel propter] aut G.-unus] omite G.-habeat] habent dudoso G.-alium] allium GS.-debeat G.-percutere] procina dudoso G.-ulla] ula S.-exmolata] asmoluda G, esse moluda S (cf. Fuero de Vitoria ferrum exmolatum).-debent] debet G.-trahere; et si traxerint, pectent] omite G.-traxerint] traxerit S.-pectent] pectet S.-populatores] populatores S.-se] omite G.-lavauerint] levauerit G, elebauerint S.-occiderint] occiderit G.-alterum] alium S.-calonia] caloniam S.

III, I. (cf. EstAB, II, 3) De orto] omite S.

1 De orto ubi portas habuerit, aut de vinea si] Si ortus aut vinea G.-solidos] sol. G.-domino] seniori S.-semetipsum] semetipsum G.-potest] post G.-illum] ipsum G.-dstringere] dstringere G, dstringere S.

2 semetipsum] semetipsum G.-illum] ipsum G.-dstringere] distinguere G, dstringere S.-calunie] colunie G, calupnie S.-domino] senioris S.-vinea] venia G.

3 calumpniam] columpniam G.-orto] ortu G.-quod] quia G.-reddet] reddat G, redet S.-domino] seniori S.

4 porte] porta G.-fuerint] fuerit G.-intrauerit] donet añade G.-.V.] quinque S.-solidos] sol. G.-domino] seniori S.-vinee... quod] enmendado sobre raspado G.-reddet] reddat G, redet S.

2. (cf. EstAB, II, 4 De molendino] De molindino G.-molendinum] molindinum G.-vim] reddat añade G.-solidos] sol. G; domino molendini añade G.-molendinum] omite G.-autem regis] aut regi G.-.LX.] XL^a S.